Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д. 13 А т.2-125319, E-mail: dou9@mailkrsk.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
веб-сайт: https://madou9-krsk.gosuslugi.ru

Форма по ОКУД
МАДОУ

Номер документа Дата
____ J 9 3 \P___________ 02.09.2024

код
0301017

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об обеспечении комплектации и содержания аптечек для оказания первой
помощи

В соответствии со статьей 216.3 Трудового кодекса РФ, Приказом
Минздрава России от 24 мая 2024 г., № 261н «Об утверждении требований к
комплектации аптечек для оказания первой помощи с применением
медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность с целью обеспечения работников организации аптечками
первой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МАДОУ № 9 состав аптечки, для оказания первой
помощи

2. Определить места размещения, хранения аптечек для оказания
первой помощи:

• в кабинете заведующего;
• на пищеблоке;
• в комнате охраны;
• в прачечной;
• в помещении рабочего по комплексному обслуживанию

здания;
• в Центре легоконструирования;
• в музыкальном зале;

mailto:dou9@mailkrsk.ru
https://madou9-krsk.gosuslugi.ru

• в кабинете педагогов-логопедов;
• в кастелянной;
• в кабинете музыкальных руководителей;
• в спортивном зале;
• в кабинете охраны труда;
• в кабинете педагога-психолога;
• в группа «Теремок»;
• в группе «Золотой ключик»;
• в группе «Ладушки»;
• в группе «Малахитовая шкатулка»;
• в группе «Конёк горбунок;
• в группе «Аленький цветочек»;
• в группе «Серебряное копытце»;
• в группе «Золотая рыбка»;
• в группе «Капитошка»;
• в группе «Радуга»;
• в группе «Жар птица»;
• в группе «Цветик семицветик»;
• в методическом кабинете.

3. Назначить ответственными за наличие, содержание и пополнение
аптечек для оказания первой помощи:

• в кабинете заведующего Коркина О.К.
• на пищеблоке Табурова М.Х;
• в комнате охраны Михина Е.В;
• в прачечной Бабалюк Н.К.
• в помещении рабочего по комплексному обслуживанию здания

Романова А.
• в Центре легоконструирования Тихонову Е.Н.
• в музыкальном зале Медведеву Е.В.
• в кабинете педагогов-логопедов Ледяеву О.С.;
• в кастелянной Иванову Л.И.;
• в кабинете музыкальных руководителей Медведеву Е.В.;
• в спортивном зале Семенову Н.В.;
• в кабинете охраны труда Софронову О.Г.;
• в кабинете педагога-психолога Воскресенскую Е.И.;
• в группе «Теремок» Поминова А.В.
• в группе «Золотой ключик» Мальцеву Т;
• в группе «Ладушки» Абрамову Н.И.;
• в группе «Малахитовая шкатулка» Мизеву О.В.;

• в группе «Конёк горбунок Капусту Я. А;
• в группе «Аленький цветочек» Пяткову Н.Е;
• в группе «Серебряное копытце» Корытову Н.В.;
• в группе «Золотая рыбка» Трофимову О.А.;
• в группе «Капитошка» Халееву А. И;
• в группе «Радуга» Киселеву М.В.;
• в группе «Жар птица» Егоренко Т.В.;
• в группе «Цветик семицветик» Дидух Т.В.;
• в методическом кабинете Степанову Ж.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий